

ARTYKUŁ

Wyjazd do Włoch

W niedzielę - 8 maja poleciałyśmy samolotem na wymianę organizowaną przez Erasmus+ do Taranto we Włoszech. Wyjazd trwał do soboty -14 maja. W mobilności brały udział 4 uczennice, 2 nauczycielki oraz Pani Dyrektor.

Koło godziny 13:30 pod hotelem, w którym mieszkali nauczyciele oraz Pani Dyrektor spotkałyśmy się z naszymi hostkami i ich rodzinami po raz pierwszy. Po krótkiej rozmowie, pojechaliśmy do ich domów.

Pierwszego dnia wyjazdu 8:30 rano spotkaliśmy się w ustalonym miejscu by wraz ze wszystkimi uczestnikami pojechać na wycieczkę do Matery. Podczas zwiedzania miasta mieliśmy przyjemność posłuchać hymnu Unii Europejskiej. Później poszliśmy na obiad i wróciliśmy do Taranto. Po powrocie do miasta mieliśmy czas wolny. W czasie wolnym rodzina u której mieszkaliśmy organizowała nam ciekawe atrakcje np. Zabierali nas do restauracji czy na spacer by pokazać nam miasto.



We wtorek o godzinie 11 spotkałyśmy się ze wszystkimi uczestnikami mobilności w wyznaczonym miejscu, aby wziąć udział w grze miejskiej. Otrzymaliśmy karteczki z opisami miejsc, które mamy znaleźć. Gdy skończyliśmy mieliśmy czas wolny. Miałyśmy również okazję spróbować lokalnej coca-coli nazywa się kinotto.



W środę o godzinie 8 wszyscy stawiliśmy się na zbiórkę w szkole. Tego dnia malowaliśmy mural oraz „flagę”. Mural zrobiliśmy farbami, na materiale przypominającym płótno przez co był mobilny i mogliśmy przenieść go do sali by nie uległ zniesieniu. Stworzyliśmy naszą wersję Guernice dodając do niej kolory lub drobne obrazki pokazując problemy dzisiejszego świata. Do zrobienia flagi użyliśmy markerów i farb. Na „Fladze” napisaliśmy pierwszą zwrotkę piosenki Imagine Johna Lennona w każdym języku. Później poszliśmy do sali

gdzie zjedliśmy obiad i zaprezentowałyśmy nasze prezentacje. Koło godziny 18 udaliśmy się na zwiedzanie zamku. Później mieliśmy czas wolny.



Czwartek był jednym z bardziej, jak nie najbardziej wyczerpujących dni, a za razem jednym z najlepszych i najciekawszych. O godzinie 08:40 wyjechaliśmy na wycieczkę do Alberobello, przeszliśmy się pięknymi uliczkami i kupiliśmy mnóstwo pamiątek. Następnie przyjechaliśmy do Monopoli gdzie poszliśmy na spacer brzegiem morza oraz wybraliśmy się na plażę. Późnym wieczorem wróciliśmy do Taranto



W piątek o godzinie 10 zaczęliśmy zwiedzać muzeum Museo de Arsenal. Później udaliśmy się do szkoły, gdzie otrzymaliśmy certyfikaty mobilności oraz drobne upominki, i razem z wszystkim uczestnikami mobilności



spędziliśmy miłe popołudnie. Później mieliśmy czas wolny.



Ostatniego dnia- w sobotę nie mieliśmy już zajęć rano pożegnaliśmy się z naszymi hostami oraz ich rodzinami, nauczycielami i oczywiście z innymi uczestnikami mobilności. O godzinie 10 wyjechaliśmy na lotnisko w Brindisi. W Polsce wylądowaliśmy o godzinie 21:50.



Podsumowując uważam że wyjazd był świetną okazją do rozwijania swojego języka hiszpańskiego jak i angielskiego. Wszyscy uczestnicy byli bardzo mili i otwarci co pomogło nam poznać wiele nowych osób i otworzyć się na nowe doświadczenia. Program był bardzo ciekawy, przez co nie nudziliśmy się ani chwile. Wszystkim się bardzo podobało i jeżeli będzie taka możliwość bardzo chętniej przyjmujemy kogoś w naszych domach i wyjedziemy jeszcze raz.

Julia Ciska